
 

                                                                                                                                 
Scuola Secondaria di I grado ad indirizzo musicale “De Amicis-Dizonno” 

 

Sede DE AMICIS-DIZONNO – viale Gramsci 3 – tel. 0804625913 
Sede DE AMICIS c/o 2° C.D. Giovanni XXIII – via G. Marconi – tel. 0804681452 

Sede DE AMICIS c/o Plesso S. D. Savio del 1° C.D. S. G. BOSCO – via Antenore - tel. 0804621295 
70019 – Triggiano (BA) 

 

 

 

 

1 

 
 

mm 

 Ministero 
dell’Istruzione e del 

merito 
 

e del Merito 

 

Al sito web/A.T. 

All’Albo online 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 
Innovativi titolo: Future Generation 

PROGETTO CNP M4C1I3.2-2022-961-P-18010   CUP G44D22006420006 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO N. 2592 DEL 
09/05/2023 PER LA  SELEZIONE INTERNA PER INCARICHI DI PROGETTAZIONE TECNICA 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) AZIONE 1 _NEXT GENERATION 
CLASSROOMS– AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia  dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  
di  apprendimento  e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –  Componente  1  –  del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  
 
VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che vede 
l’Istituto DE AMICIS DIZONNO di TRIGGIANO (BA) destinatario delle risorse pari a € 137.904,70  per  la  
trasformazione  delle  aule  in  ambienti  di apprendimento  innovativi,  in  attuazione  del  Piano  “Scuola  4.0”  
e  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0",  finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 
1; 
 
CONSIDERATO che le risorse destinate al pagamento del personale individuato per lo svolgimento di attività 
tecniche quali la progettazione  tecnica  (allestimento  degli  spazi,  allestimenti,  attrezzature  informatiche  ed  
elettroniche)  nonché  per  le  attività tecnico –operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto 
e al conseguimento dei relativi target e milestone è stato definito sino ad un massimo del 10% del finanziamento; 





 

                                                                                                                                 
Scuola Secondaria di I grado ad indirizzo musicale “De Amicis-Dizonno” 

 

Sede DE AMICIS-DIZONNO – viale Gramsci 3 – tel. 0804625913 
Sede DE AMICIS c/o 2° C.D. Giovanni XXIII – via G. Marconi – tel. 0804681452 

Sede DE AMICIS c/o Plesso S. D. Savio del 1° C.D. S. G. BOSCO – via Antenore - tel. 0804621295 
70019 – Triggiano (BA) 

 

 

 

 

2 

 
 

mm 

 Ministero 
dell’Istruzione e del 

merito 
 

e del Merito 

 
VISTO Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 28/02/2023; 
 
VISTO l’accordo  di  concessione  firmato  dal  Direttore  generale  e  coordinatore  dell’unità  di  missione  per  
il  PNRR prot. AOOGABMI reg.uff. U45952 del 17/3/2023 che rappresenta la formale  autorizzazione  secondo  
il  cronoprogramma  indicato all’art. 4; 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla 
stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta 
la procedura di selezione; 
 
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell’Avviso in oggetto; 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa 
Amministrazione:  
 
- L’annullamento in autotutela dell’Avviso prot. n. 2592 del 09/05/2023 e di tutti gli allegati; 
- Di procedere con successiva procedura di reclutamento; 
- La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul sito web dell’istituto e nella 
sezione dedicata al PNRR. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giuseppina MORANO 


		2023-05-15T11:41:00+0000
	MORANO GIUSEPPINA




